Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Пра
вила аккредитации журнали
стов средств массовой инфор
мации при Законодательном
Собрании Иркутской области

В соответствии со статьей 48 Закона Российской Федерации от
27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», ру
ководствуясь частью 2 статьи 47 Устава Иркутской области, статьей 83 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила аккредитации журналистов средств массовой
информации при Законодательном Собрании Иркутской области, утвер
жденные постановлением Законодательного Собрания Иркутской области
от 16.12.2009 № 17/1-ЗС, следующие изменения:

1) в пункте 10:
в абзаце первом слова «управления информационной политики и

аналитической работы» заменить словами «управления по информацион
ной политике и связям со средствами массовой информации аппарата»;

в абзаце третьем слова «в отдел по освещению деятельности Законо
дательного Собрания» заменить словами «в отдел по взаимодействию со
средствами массовой информации управления по информационной поли
тике и связям со средствами массовой информации аппарата Законода
тельного Собрания (далее -  отдел)»;

2) в пункте 13 слова «по освещению деятельности Законодательного
Собрания» исключить;

3) в абзаце пятом пункта 15 слова «по взаимодействию со средствами
массовой информации управления информационной политики и аналити
ческой работы Законодательного Собрания» исключить;

4) в абзаце шестом пункта 16 слова «по взаимодействию со сред
ствами массовой информации управления информационной политики и
аналитической работы Законодательного Собрания» исключить;

2

5) в пункте 19 слова «по взаимодействию со средствами массовой
информации управления информационной политики и аналитической ра
боты Законодательного Собрания» исключить;

6) в абзаце третьем пункта 20 слова «по взаимодействию со сред
ствами массовой информации управления информационной политики и
аналитической работы Законодательного Собрания» исключить;

7) в пункте 21 слова «по освещению деятельности Законодательного
Собрания» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике
и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

20 января 2021 г. № 08/ЗЦ  -р

г. Иркутск

Проект постановления
«О внесении изменений в
Правила аккредитации
журналистов средств
массовой информации при
Законодательном Собрании
Иркутской области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в Правила
аккредитации журналистов средств массовой информации при
Законодательном Собрании Иркутской области», руководствуясь статьей 48
Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О
средствах массовой информации», частью 2 статьи 47 Устава Иркутской
области, статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления Законодательного Собрания Иркутской
области «О внесении изменений в Правила аккредитации журналистов
средств массовой информации при Законодательном Собрании Иркутской
области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

Председатель комиссии Безродных